

Der er aftalt følgende *sukkerkvoter* for Bulgarien og Rumænien:

	A-kvote (tons)	B-kvote (tons)
Bulgarien	4.320 ¹⁾	432
Rumænien	99.240	9.924

Direkte betalinger

De nye medlemsstater vil blive indfaset i den fælles landbrugspolitik direkte støtte over 10 år startende i 2007 med 25 pct. af det niveau, der gælder for de nuværende 15 medlemsstater pr. 30. april 2004. Den samlede indfasning op til det gældende niveau vil forløbe efter følgende plan: 25 pct. i 2007, 30 pct. i 2008, 35 pct. i 2009, 40 pct. i 2010 og herefter +10 pct. årligt frem til fuld deltagelse i 2016.

For så vidt angår administrationen af den direkte støtte, kan de tiltrædende lande inden tiltrædelsen vælge at erstatte den regionalt baserede udbetalingsmodel (i det følgende benævnt enkeltbetalingsordning) for de direkte betalinger med en generel arealbetaling (i det følgende benævnt den forenkede ordning) frem til udgangen af 2009 med mulighed for forlængelse to gange et år herefter. Støtten under den forenkede ordning beregnes på grundlag af en opgørelse af et lands samlede anvendte landbrugsareal. Endvidere vil et landbrug skulle være på minimum 0,3 hektar for at være støtteberettiget. Baggrunden for denne mulighed er bl.a., at en stor del af landbrugene i de tiltrædende lande er på mindre end 5 hektar.

Såfremt landene vælger at anvende den forenkede ordning skal de i anvendelsesperioden tage alle de nødvendige skridt til at etablere de strukturer, der er nødvendige for at få et velfungerende regionalt baseret udbetalingsystem og andre betalingssystemer. Hvis dette ikke er tilfældet, vil den forenkede ordning fortsat forblive i kraft, men det pågældende medlemslands andel af den direkte støtte vil blive fastholdt på det til den tid gældende niveau.

Supplerende nationale direkte betalinger

Med henblik på at give de tiltrædende lande mulighed for at mindske forskellen op til det beløb, der udbetales i direkte betalinger til de nuværende medlemsstater, gives mulighed for at anvende supplerende nationale direkte betalinger, således at de samlede direkte betalinger i

2007 kan nå op på 55 pct. af EU-15-niveaue i 2004 (pr. 30. april), 60 pct. i 2008 og 65 pct. i 2009. Fra 2010 må der suppleres med 30 pct. point over det gældende indfasningsniveau.

Alternativt kan de tiltrædende lande f.s.v.a. betalinger, undtagen enkeltbetalingsordningen, vælge at supplere op fra det nationale støtteniveau, der gælder i 2006 for produkt til produkt, ved at forhøje støtten med 10 pct. point i forhold til niveauet i 2006. Når det gælder enkeltbetalingsordningen, begrænses den supplerende nationale direkte støtte af en særlig finansiel ramme. Der kan ikke gives supplerende national støtte til landbrugsaktivitet, der ikke er omfattet af en EU-ordning for direkte støtte. Uanset hvilken model der vælges, må det maksimale beløb ikke overstige det niveau for direkte støtte for de enkelte ordninger, som gjaldt for medlemslandene i Fællesskabet pr. 30. april 2004.

Transportpolitik

Begge udvidelseslande vil fra tiltrædelsesdatoen anvende og implementere det samlede *acquis* under dette kapitel.

I rådsdirektiv 96/26/EF af 29. april 1996 om adgang til erhvervet godstransport ad landevej og erhvervet personbefordring ad landevej samt om gensidig anerkendelse af eksamensbeviser, certifikater og andre kvalifikationsbeviser, som skal lette den faktiske udøvelse af etableringsfrihed for de pågældende udøvere af transportvirksomhed inden for indenlandsk og international transport, tilføjes Rumænien og Bulgarien.

Dette medfører ikke væsentlige konsekvenser for Danmark.

Fiskale bestemmelser

Dette medfører ikke væsentlige konsekvenser for Danmark.

4.3.1.2. Retningslinjer for supplerende tilpasninger (aktens art. 20)

Det har ikke været muligt inden tiltrædelses-traktatens undertegnelse 25. april 2005 at fastlægge alle de nødvendige tilpasninger til retsakt-